徐正军于2016年7月16日签署了《关于向上市公司提名、推荐董事、监事及

高级管理人员的承诺函》，承诺：

本次交易完成后三年内，本人与一致行动人作为上市公司的股东除提名一名

董事人选外，放弃上市公司董事会其他席位董事人选的提名权。

本次交易完成后三年内，本人及一致行动人向上市公司的监事会提名的监事

不得超过一名，本人及一致行动人除向上市公司总经理推荐的一名副总经理外，

不再推荐其他高级管理人员。

截至本核查意见出具日，徐正军严格履行了该项提名、推荐董监高的承诺。

三、截至本核查意见出具日，本次申请解除股份限售的股东不存在非

经营性占用上市公司资金的情形，上市公司亦不存在对其提供担保。

四、本次解除限售股份的上市流通安排

1、本次解除限售股份可上市流通日期为 2019 年 12 月 9 日（星期一）。

2、解除限售股份的数量为 78,947,539 股，占上市公司总股本的 10.1319%。

3、本次解除限售的股东人数为 1 名，该名股东徐正军为公司特定股东，同

时担任公司副董事长。本次申请解除股份限售的股东需严格遵守中国证券监督管

理委员会《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》（证监会公告〔2017〕

9 号）及《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份

实施细则》等规范性文件对关于特定股东、董监高减持行为的相关规定。

4、本次股份解除限售及上市流通具体情况如下：

序

号

股东姓名/

名称

总持有

股份数

所持限售

股份总数

本次解除限售

股份总数

是否担任公

司董监高

质押、冻结

股份数量

1 徐正军 123,818,578 91,767,835 78,947,539 是 103,802,671

合计 123,818,578 91,767,835 78,947,539 - 103,802,671

注 1：上表中的总持有股份数为截至本核查意见出具日的数据；

注 2：公司副董事长徐正军所持限售股份 91,767,835 股中，其中 78,947,539 股为首发后

限售股，12,820,296 股为高管锁定股。本次解除限售股份数量为 78,947,539 股，根据《公司

法》及相关法律、行政法规的规定，徐正军每年实际可上市流通的股票数量为其所持有本公

司股票总数的 25%，高管锁定股合计 92,863,934 股，本次徐正军所持首发后限售股解除限

售后，其所持有的公司股份中将有 80,043,638 股作为高管锁定股继续锁定（不包含已经锁定

的高管锁定股 12,820,296 股）。

五、本次解除限售股份上市流通前后股本变动结构表

股份类型

本次变动前 本次变动数 本次变动后

股份数
比例

（%）
增加 减少 股份数

比例

（%）

一、限售条件流通股/非流通股 141,220,136 18.12 80,043,638 78,947,539 142,316,235 18.26

其中：高管锁定股 62,272,597 7.99 80,043,638 - 142,316,235 18.26

   首发后限售股 78,947,539 10.13 - 78,947,539 0 0.00

二、无限售条件流通股 637,978,039 81.88 - 1,096,099 636,881,940 81.74

三、股份总数 779,198,175 100.00 - - 779,198,175 100.00

六、独立财务顾问核查意见

经核查，金财互联本次限售股份解除限售的数量、上市流通时间均符合相关

法律法规要求；金财互联本次解除限售股份持有人严格履行了 2016 年度重大资

产重组期间所作的承诺；金财互联本次解除限售股份流通上市的信息披露真实、

准确、完整；本次限售股份上市流通不存在实质性障碍，金财互联本次限售股份

上市流通符合《公司法》、《证券法》、《上市公司重大资产重组管理办法》、

《上市公司并购重组财务顾问业务管理办法》、《深圳证券交易所股票上市规则》

等法律法规和深圳证券交易所有关规定，民生证券对金财互联本次限售股份解禁

及上市流通申请无异议。

（本页无正文，为《民生证券股份有限公司关于金财互联控股股份有限公司

发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易事项限售股份上市流通之核查意

见》之签章页）

财务顾问主办人： _____________________   _____________________

   陆文昶   周刚

民生证券股份有限公司

2019 年 12 月 4 日